
 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JUMILLA    

                   C.I.F. P 3002200-H   
               Cánovas del Castillo, 31   
              30520 JUMILLA (Murcia) 
 
  

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIO DE “CONSERJERÍA Y CONTROL DE 
ACCESOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES” 

(EXPTE. 7/15) 

 

 
1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Jumilla. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General/Contratación. 
c) Número de expediente: 7/15. 
d) Perfil de Contratante: www.jumilla.org/contratacion. 

 

2. Objeto del contrato: 
a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de servicio de “Conserjería y control de 

accesos en edificios municipales”. 

b) Descripción: Prestación de los servicios de conserjería, control de accesos, gestión 
auxiliar, custodia, comprobación del estado de las instalaciones, recepción y 
orientación de visitantes y control de tránsitos, en los términos descritos en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas, para determinados edificios, dependencias y 

centros de titularidad municipal. 
c) Duración: Un año. Podrá ser objeto de prórroga por un nuevo periodo de un año. 
 

3. Tramitación y procedimiento: 
a) Tramitación: Ordinaria.  
b) Procedimiento: Abierto 

c) Criterios para la adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa, con varios 
criterios de negociación: 

- Menor precio de ejecución, hasta 80 puntos. 
- Ampliación del número de horas de la bolsa, hasta 10 puntos. 
- Garantía de la estabilidad en el empleo, 10 puntos. 

 
4. Presupuesto base de licitación: 151.798,38 euros, más 31.877,66 euros 

correspondientes al IVA (21%).  
 

5. Adjudicación del contrato:  
a) Fecha: 7 de septiembre de 2015 
b) Contratista: ILUNION OUTSOURCING, S.A., con NIF A-78601945. 
c) Precio del contrato: 109.465,42 euros, más 22.987,74 euros correspondientes al 

IVA (21%). 

 
6. Formalización del contrato: 29 de septiembre de 2015. 
 
 

En Jumilla, a 30 de septiembre 2015 
 

 
LA ALCALDESA 

 
 

 
 
 

Fdo. Juana Guardiola Verdú 


